
Home > Sedute del Consiglio > Sedute precedenti > 24/07/2007 > Deliberazioni adottate > 73/8

 

 CONSIGLIO REGIONALE DELL'ABRUZZO
 

VIII LEGISLATURA
 

vvvvvvv
 

SEDUTA DEL 24.7.2007
 
Presidenza del Presidente: ROSELLI
 
Consigliere Segretario: ACETO
 
 ASS.  ASS.  ASS.  ASS.
ACETO  DEL TURCO  EVANGELISTA  PAGANO  
AMICONE  DE MATTEIS  FRACASSI BOZZI  PISEGNA ORLANDO  
BOSCHETTI  DI BARTOLOMEO  GINOBLE X ROSELLI  
BOSCO  DI MATTEO  LA MORGIA  SANTRONI  
CAPORALE  DI PAOLO A.  MACERA  STATI  
CARAMANICO  DI PAOLO B.  MASCITELLI  TAGLIENTE  
CASTIGLIONE  DI STANISLAO  MELILLA X TANCREDI  
CESARONE  DI STEFANO  MISTICONI  TEODORO  
D'ALESSANDRO  DOMENICI  ORLANDO  VERINI  
D'AMICO  D'ORAZIO  PACE  VERTICELLI X
 

VERBALE N. 73/8
 
OGGETTO: Piano regionale di indirizzo per il diritto agli studi universitari - Attuazione per l'anno accademico

2006-2007.
 

IL CONSIGLIO REGIONALE

UDITA la relazione della 5a Commissione consiliare permanente svolta dal consigliere Bosco che, allegata al
presente atto, ne costituisce parte integrante;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 553/C del 4 giugno 2007 concernente: "Piano regionale di
indirizzo per il Diritto agli Studi Universitari. Attuazione per l'anno accademico 2006/2007";

VISTA la legge regionale del 6 dicembre 1994, n. 91, recante: "Norme sul Diritto agli Studi Universitari in
attuazione della Legge 2 dicembre 1991, n. 390, che ha istituito per ciascun Ateneo un'Azienda regionale per la
gestione degli interventi nel settore del Diritto agli Studi Universitari";

VISTO, in particolare, l'art. 13 della citata legge regionale che, nel disciplinare l'esecutività ed il controllo degli atti
delle Aziende regionali, indica analiticamente, al terzo comma, quelli soggetti all'approvazione della Giunta
regionale;

VISTO il piano di indirizzo triennale, redatto in applicazione del D.P.C.M. 9 aprile 2001 per la uniformità di
trattamento sul Diritto agli Studi Universitari, adottato con proprio atto n. 48/9 del 9.10.2001, su delibera
propositiva della Giunta regionale n. 702/C del 25.7.2001;

CONSIDERATO che le disposizioni contenute nel citato decreto, all'art. 1, comma 2, continuano ad avere efficacia,
oltre il triennio di vigenza, fino alla emanazione di un successivo decreto, come, d'altronde, ribadito dalla nota n.
2895 del 19.5.2004 trasmessa alle Regioni dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri, Segreteria della Conferenza
permanente per i rapporti tra lo Stato e le Regioni, allegata alla deliberazione di G.R. n. 553/C del 4 giugno 2007 e
al presente atto;

VALUTATA, in conseguenza, la necessità di confermare le direttive regionali vigenti, data l'urgenza di provvedere
in tempo utile per l'anno accademico 2006/2007 all'erogazione delle provvidenze a favore degli studenti
universitari,

PRESO ATTO che la G.R con la deliberazione n. 553/C del 4 giugno 2007 ha ravvisato, tuttavia, l'opportunità di
apportare modifiche su alcuni punti delle direttive, evidenziate nel piano triennale per il Diritto agli Studi
Universitari allegato alla delibera sopracitata, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

RILEVATO che, con deliberazione n. 553/C del 4 giugno 2007, la Giunta regionale ha acquisito il parere della
Conferenza Regione-Università, ai sensi dell'art. 4 della L.R. 91/94, che nella seduta del 16.4.2007, ha approvato
all'unanimità le proposte del nuovo piano triennale, come da verbale di pari data;

 

http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/
http://www2.consiglio.regione.abruzzo.it/affassweb/Default.asp
http://www2.consiglio.regione.abruzzo.it/affassweb/Sedute_precedenti.asp
http://www2.consiglio.regione.abruzzo.it/affassweb/VIII_Legislatura/sedute/073.asp
http://www2.consiglio.regione.abruzzo.it/affassweb/VIII_Legislatura/scalette/2007/2007-07-24.asp


DATO ATTO che il Direttore Regionale della Direzione "Politiche Attive del Lavoro, sistema integrato regionale di
formazione ed istruzione" ha espresso parere favorevole in ordine alla deliberazione della G.R. n. 553/C del 4
giugno 2007 ai sensi dell'art. 23, comma 1, lett. a) della L.R. 14.9.1999, n. 77;

a maggioranza Statutaria espressa con voto palese

D E L I B E R A

per i motivi espressi in narrativa:

- di approvare, ai sensi dell'art, 31 della L.R. del 6 dicembre 1994, n. 91, il piano di indirizzo triennale per il Diritto
agli Studi Universitari, allegato alla deliberazione della G.R. n. 553/C del 4 giugno 2007, che forma parte
integrante e sostanziale del presente atto.

 
 
IL CONSIGLIERE SEGRETARIO IL PRESIDENTE
 
 
PP/cm

 

Consiglio regionale dell'Abruzzo Via Michele Iacobucci  n.4
67100 L'Aquila. Tel. 0862/6441






































































